CHÍNH PHỦ
Số: 37/2002/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 4 năm 2002

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập phường Suối Hoa, thị xã Bắc Ninh

và thị trấn Gia Bình, huyện Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh và Bộ trưởng,Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ

Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nayđiều chỉnh địa giới hành chính để thành lập phường Suối Hoa, thị xã Bắc Ninh vàthị trấn Gia

Bình, huyện Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh như sau:

1.Thành lập phường Suối Hoa thuộc thị xã Bắc Ninh trên cơ sở 48,87 ha diện tíchtự nhiên và 1.405 nhân

khẩu của xã Vũ Ninh; 16,98 ha diện tích tự nhiên và1.027 nhân khẩu của xã Kinh Bắc; 52,65 ha diện tích

tự nhiên và 2.649 nhân khẩucủa xã Đại Phúc.

PhườngSuối Hoa có 118,5 ha diện tích tự nhiên và 5.081 nhân khẩu.

Địagiới hành chính phường Suối Hoa: Đông giáp xã Vũ Ninh; Tây giáp xã Kinh Bắc vàphường Tiền An;

Nam giáp xã Đại Phúc; Bắc giáp các xã Vũ Ninh và Kinh Bắc.

Saukhi điều chỉnh địa giới hành chính để thành lập phường Suối Hoa:

XãVũ Ninh còn lại 620,33 ha diện tích tự nhiên và 9.331 nhân khẩu.

XãKinh Bắc còn lại 206,02 ha diện tích tự nhiên và 6.219 nhân khẩu.

XãĐại Phúc còn lại 460,6 ha diện tích tự nhiên và 9.973 nhân khẩu.

2.Thành lập thị trấn Gia Bình - thị trấn huyện lỵ huyện Gia Bình trên cơ sở213,08 ha diện tích tự nhiên và

3.198 nhân khẩu của xã Xuân Lai; 71,92 ha diệntích tự nhiên và 1.389 nhân khẩu của xã Đại Bái; 151,39

ha diện tích tự nhiênvà 3.085 nhân khẩu của xã Đông Cứu.

Thịtrấn Gia Bình có 436,39 ha diện tích tự nhiên và 7.672 nhân khẩu.

Địagiới hành chính thị trấn Gia Bình: Đông giáp xã Xuân Lai; Tây giáp xã Đại Bái;Nam giáp các xã

Quỳnh Phú, Đại Bái; Bắc giáp xã Đông Cứu.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22535